
GAL Consorzio Sviluppo Lunigiana Leader 
Via Gandhi n. 8 – 54011 Aulla (MS) 
Tel. - Fax 0187 408046  
PEC: gal-lunigiana@pec.it 
email: ufficiotecnico@gal-lunigiana.it  
Partita IVA 00615300456 
web:www.gal-lunigiana.it 

 

             
 

 
 

GAL CONSORZIO SVILUPPO LUNIGIANA LEADER 
 

 

REGIONE TOSCANA 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 

Reg. UE n. 1305/2013 

Approvazione scorrimento Graduatoria Misura 7 – servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle 
zone rurali 

Sottomisura 7.4 “sostegno a investimenti finalizzati all’introduzione, al miglioramento o 
all’espansione di servizi di base a livello locale per la popolazione rurale, comprese le attività 

culturali e ricreative e della relativa infrastruttura” 

Operazione 7.4.1 Reti di protezione sociale nelle zone rurali e determinazioni conseguenti. 

 

CdA del GAL n. 06 del 30/05/2024 

 
 
 
 
 

Il GAL Consorzio Lunigiana: 

- la DGRT n. 1381 del 11/12/2017“Reg. (UE) n.1305/2013 - FEASR - Programma di Sviluppo Rurale 
2014/2020 della Regione Toscana: presa d'atto della versione  5.1 del programma approvato dalla 

Commissione europea”; 

- la D.G.R.T. n. 1243 del 5/12/2016 con la quale viene approvata la Strategia Integrata di Sviluppo Locale 
(SISL), e vengono riconosciuti i Gruppi di azione locale (GAL) della Toscana con la relativa assegnazione 

della dotazione finanziaria; 

- la Delibera del Consiglio di amministrazione del GAL Consorzio Lunigiana nella seduta nella seduta n. 5 del  

9/10/2017 ne ha approvato una prima stesura e n. 7 del 06/08/2019 che ha approvato la versione definitiva 

del bando attuativo della  operazione 7.4.1 – Reti di protezione sociale nelle zone rurali; 

- il Decreto del Direttore ARTEA n. 127 del 18/10/2017 “Disposizioni Comuni per l’attuazione delle misure 

ad investimento” ed in modo particolare quanto riportato nella sezione 5; 

- l’elenco delle Domande di aiuto trasmesso da ARTEA in data 05/02/2020 prot. n.45/LEADER/2020 ricevute 

dal GAL il 05/02/2020 relative al bando PSR 2014/2020 - operazione 7.4.1 – Reti di protezione sociale 

nelle zone rurali pubblicato sul BURT n. 43 – parte III del 23/10/2019. 

- La Delibera del CdA del Gal n. 1 del 12/02/2020 che approva l’elenco provvisorio delle domande 

potenzialmente ammissibili a finanziamento, trasmesso da ARTEA e pubblicato sul BURT n . 09 – parte 

III del 26/02/2020; 

- -Visti gli esiti di istruttoria approvati con delibera del CDA del GAL n. 7 del 13/08/2020 e n.9 del 

16/10/2020; 

- La Delibera del CdA del GAL n. 6 del 03/06/2021 con la quale è stata approvato l’incremento della dotazione 

del bando della misura 7.4.1 con un incremento di € 81.321,10 che elevano la dotazione complessiva del 

bando ad € 251.321,10; 

mailto:ufficiotecnico@gal-lunigiana.it


GAL Consorzio Sviluppo Lunigiana Leader 
Via Gandhi n. 8 – 54011 Aulla (MS) 
Tel. - Fax 0187 408046  
PEC: gal-lunigiana@pec.it 
email: ufficiotecnico@gal-lunigiana.it  
Partita IVA 00615300456 
web:www.gal-lunigiana.it 

 

- La Delibera del CdA del GAL n. 7 del 26/07/2021 con la quale si prende atto favorevolmente della efficacia 

delle modifiche dei piani finanziari, trasmesse alla Regione Toscana con prot. GAL n. 201/LEADER/2021 

del 04/06/2021 a mezzo PEC, in quanto decorsi 30 giorni dall’invio senza che siano intervenuti 

comunicazioni in merito; 

- La Delibera del CdA del Gal n. 10 del 30/10/2020 che approva gli esiti di istruttoria sulle domande 

potenzialmente finanziabili; 

- Visti gli esiti di istruttoria approvati con delibera del CDA del GAL n. 10 del 07/10/2021; 

- Viste le precedenti deliberazioni del CdA del GAL n. 2 del 08/02/2023 pubblicate sul BURT n. 8 –parte III 
del 22/02/2023 nelle quali si è era disposto di non procedere ad ulteriori scorrimenti in riferimento alle 

graduatorie della operazione 7.4.1 e 7.6.1; 

- Viste le precedenti deliberazioni del CdA del GAL n. 13 del 07/11/2023 pubblicata sul BURT n. 46 parte 

III del 15/11/2023 nelle quali si è era disposto di riattivare le graduatorie delle operazioni 7.4.1 e 7.6.1 

per procedere allo scorrimento delle graduatorie; 

- Vista la deliberazione del CdA del GAL n. 15 del 14/12/2023 di approvazione del nuovo piano finanziario 

della SISL che ha determinato l’incremento della dotazione della Operazione 7.6.1 portando la dotazione 

ad € 345.810,32; 

- Vista la delibera di GRT n. 182 del 26/02/2024 di approvazione delle modifiche dei piani finanziari della 

SISL del GAL Lunigiana 

- Vista la deliberazione del CdA del GAL n. 03 del 04/03/2024 di approvazione dello scorrimento della 

graduatoria procedendo all’attività di istruttoria di ammissibilità per la domanda di aiuto del Comune di 

Comano; 

- Vista la delibera di GRT n. 619 del 27/05/2024 di approvazione delle modifiche dei piani finanziari della 

SISL del GAL Lunigiana; 

 

DELIBERA 

All’unanimità: 

- Lo scorrimento della graduatoria procedendo all’attività di istruttoria di ammissibilità per le domande di 

aiuto riportate nell’allegato 1. 

- Prende atto della rinuncia del Comune di Fivizzano all’istanza presentata trasmessa a mezzo PEC ed 

assunta al protocollo del GAL n. 322/LEADER/2024 del28/05/2024; 

- che la pubblicazione del presente atto, avviene sul sito del GAL Consorzio Lunigiana: 

www.sviluppolunigiana.it;  

Il presente atto è soggetto a pubblicità sulla rete internet ai sensi del D.Lgs. 33/2013 ed è pertanto pubblicato 

sul sito del GAL Consorzio Lunigiana:  www.sviluppolunigiana.it nella sezione “bandi - graduatorie”. 

Aulla lì, 30/05/2024 

F.to Il Presidente  

Roberto Galassi 

 

 

 

 

 

 

mailto:ufficiotecnico@gal-lunigiana.it


GAL Consorzio Sviluppo Lunigiana Leader 
Via Gandhi n. 8 – 54011 Aulla (MS) 
Tel. - Fax 0187 408046  
PEC: gal-lunigiana@pec.it 
email: ufficiotecnico@gal-lunigiana.it  
Partita IVA 00615300456 
web:www.gal-lunigiana.it 

 

GAL CONSORZIO SVILUPPO LUNIGIANA LEADER 

 

Allegato 1 - Operazione 7.4.1 Reti di protezione sociale nelle zone rurali 

 

N. Domanda Beneficiario  CUP ARTEA Spesa Richiesta 
Contributo 

richiesto  

Punteggio 

ante 
istruttoria  

Note 

2016PSRINVD00000000876104570
450080602 

COMUNE DI 
FOSDINOVO 

877114 € 67.148,23 € 67.148,23 32.500 Istruttoria da svolgere 

2016PSRINVD00000810037504520
450011003 

COMUNE DI 
AULLA 

877150 € 89.893,89 € 89.893,89 31.000 Istruttoria da svolgere 

2016PSRINVD00000810008104570
450150109 

COMUNE DI 
TRESANA 

876908 € 90.000,00 € 90.000,00 16.000 Istruttoria da svolgere 

2016PSRINVD00000001412904520
45004040C 

COMUNE DI 
CASOLA IN 
LUNIGIANA 

876873 € 90.000,00 € 90.000,00 13,000 Istruttoria da svolgere 

2016PSRINVD00000000877704590
450070308 

COMUNE DI 
FIVIZZANO 

877033 € 30.000,00 € 30.000,00  

Il comune di Fivizzano ha comunicato 
rinuncia all’istanza presentata a mezzo 

PEC assunta a protocollo del GAL n. 

322/LEADER/2024 del28/05/2024 
 

mailto:ufficiotecnico@gal-lunigiana.it

